
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Opsat výpisky do sešitu: 

Křída 
- rozšíření mělkých moří – usazování velkého množství materiálu – vznik pískovců a křídy 

- ke konci období začíná mohutné alpínsko-himalájské vrásnění 

- rozvoj hadů, ptáků, menších savců 

- objevují se krytosemenné rostliny – vrby, topoly i byliny 

- na konci vymření dinosaurů (pravděpodobně pád meteoritu) 

o Ankylosaurus – býložravec, až 12 m, ocas jako „kladivo“  

o Iguanodon – býložravec, až 10 m, palec jako bodec 

o Triceratops – 8 m, býložravec, tři rohy 

o Tyranosaurus – masožravec, až 13 m 

o Spinosaurus – největší masožravec – až 18 m 

-  

Prohlédnout obrázky: 

 

Pteranodon   Elasmosaurus   Deinosuchus 

 

    
 

Ankylosaurus      Iguanodon 

   
 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Triceratops       Spinosaurus 

  
 

Tyranosaurus rex 

 

 
 

Pád meteoritu 

 

 
 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Odpovědět na otázky zezadu do sešitu (budou v testu 8/2): 

 

1. Proč jsou i ve střední Evropě mohutné vrstvy pískovců a křídy? 

2. Proč došlo na konci Křídy k vymření dinosaurů? 

3. Býložravý dinosaurus s „kladivem“ na ocase? 

4. Populární dravý dinosaurus s velmi zakrnělými předními končetinami? 

5. Největší býložravý dinosaurus Jury? 

6. Jak se nazývá společný prakontinent? 

7. Jaké vrásnění začíná na konci Křídy? 

8. Jaká významná skupina rostlin se objevuje v Křídě? 

9. Býložravý dinosaurus s třemi rohy na hlavě? 

10. Největší masožravý dinosaurus Křídy? 

11. První prapták? 

12. Jak se nazývají druhohorní ptakoještěři? 


